
UCHWAŁA NR LXXXIII/71/23  
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy 
społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 ze zm.) w związku z Uchwałą Rady Ministrów nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M.P. z 2023 r., poz. 881) 
Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej dla celów przyznawania pomocy w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej 
w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 
"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej w Nowej Słupi Nr 
LXXI/5/23 z dnia 26 stycznia 2023 roku w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla 
osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2024 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Rafał Piasecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA07D7F-BEE2-4B48-B06C-3598AEB6CCD1. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obecnie realizowany jest wieloletni program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
którego celem jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, 
zwłaszcza osób starszych, chorych, lub niepełnosprawnych i samotnych. Pomoc udzielana będzie w jednej 
z trzech form: 

1) Posiłek; 

2) Świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; 

3) Świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Zadaniem programu jest wsparcie finansowe Gmin, ze środków budżetu Państwa w realizacji zadania 
własnego o charakterze obowiązkowym określonego w art. 17 ust. 1 pkt. 3 i pkt. 14 ustawy z dnia 12 marca 
2004 o pomocy społecznej tj. zapewnienia posiłku osobom potrzebującym oraz dożywiania dzieci. Ze środków 
przekazywanych w ramach programu  Gmina może udzielać wsparcia osobom spełniającym warunki 
otrzymania pomocy w skazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej tj. w szczególności 
dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, uczniom do czasu ukończenia szkoły ponad 
gimnazjalnej, osobom i rodzinom znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych, w formie posiłku, 
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczeniaw postaci art. żywnościowych, 
zgodnie z art. 8 ust. 2 w/w ustawy 

Program zakłada możliwość objęcia wsparciem również osób spełniających kryterium dochodowe 
w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ww. ustawy. 

Zgodnie z uchwałą Rady Ministrów nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 program ma być 
kontynuowany w najbliższych latach , wobec czego zasadnym jest przyjęcie przez Radę Miejską stosownej 
uchwały na okres obowiązywania programu tj. na lata 2024 – 20228 podwyższającego kwotę kryterium 
dochodowego do 200 % kwoty określonej w art. 8 pkt1 u o.p.s., co jest zgodne z  art.8 ust.1 pkt i 2 ustawy 
o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CA07D7F-BEE2-4B48-B06C-3598AEB6CCD1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/71/23  RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


